



**Landbruks- og Matdepartementet**

Postboks 8140 Dep  
0033 OSLO

Vår dato:  
15.3.2013  
Vår ref:  
ET

## Høring – forslag til justeringer i prisutjevningsordningen for melk

Vi viser til høringsbrev med vedlagt høringsnotat.

Norsk landbrukssamvirke registrerer at de konkurransepolitiske elementene i ordningen i hovedsak videreføres.

Den norske landbrukspolitiske modellen forutsetter at næringen sjøl tar et betydelig ansvar for å balansere markedet sikre gjennomføre prisuttak innenfor avtalte rammer. Dette er klart uttrykt i Meld.St 9. (2011-2012):

*«Landbrukssamvirkene har et spesielt ansvar for markedsregulering for viktige råvarer og målprisopptåelse. Denne delen av industrien er således tillagt viktige samfunnsoppgaver i tillegg til å drive ordinær næringsvirksomhet. Organiseringen av industrien i samvirke har bidratt til at primærprodusentene har oppnådd en posisjon i markedet som har vært viktig for avsetning av varer og dermed et sikkert inntektsgrunnlag. Samvirkeorganiseringen har videre bidratt til utjevning av prisene til produsentene, uavhengig av driftsenhetens produksjonsomfang og geografiske plassering. Dette har vært vesentlig for at vi i dag har en variert bruksstruktur over hele landet. Samvirkets rolle som markedsregulator og avtaker av norske råvarer fra hele landet skal sikres.»*

God konkurransekraft i den bondeide industrien er en forutsetning for å kunne fylle de oppgavene som er pålagt. Det er derfor et paradoks at samvirket gjennom de ordningene som er foreslått videreført illegges en strengere akkord enn andre aktører i bransjen.

De konkurransepolitiske tiltakene har som mål å sikre konkurranse i meierisektoren. Vi finner grunn til å peke på at konkurransen fra import har økt dramatisk de siste årene. Dette skyldes økning i ostekvoter og en sterk økning i handel med RÅK-produkter. På bakgrunn av dette vil vi be om at det vurderes å holde de prisgrupper i prisutjevningsordningen for melk som er relatert til import som følge av EØS-avtalens art. 19 og protokoll 3 utenfor virkeområdet for de konkurransepolitiske tiltakene i ordningen.

Med vennlig hilsen  
Norsk Landbrukssamvirke

Eugen D Tømte  
Ass.direktør